
SPOLEČNÉ OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU FÚZE 
A UPOZORNĚNÍ VĚŘITELŮ A AKCIONÁŘŮ NA JEJICH PRÁVA 

 
1. obchodní společnost JIHOSPOL, Jihočeská obchodní a stavební společnost, a.s., 
identifikační číslo 62509641, sídlem Písecká 893, Strakonice I, 386 01 Strakonice, spisová 
značka B 681 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích (dále také jen jako „JIHOSPOL, 
Jihočeská obchodní a stavební společnost, a.s.“ nebo též „Zanikající společnost“) 
a 
2. obchodní společnost Vincero s.r.o., identifikační číslo 28113357, sídlem Kubatova 1240/6, 
České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, spisová značka C 17931 vedená u Krajského 
soudu v Českých Budějovicích (dále také jen jako „Vincero s.r.o.“ nebo též „Nástupnická 
společnost“  
a společně se Zanikající společností také jen jako „Zúčastněné společnosti“) 
 
tímto v souladu s ustanoveními § 33, § 95b odst. 3 a § 35 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o 
přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZPŘ“), společně zveřejňují: 
 
I. Oznámení o uložení projektu fúze sloučením do sbírky listin obchodního rejstříku 
Zúčastněné společnosti tímto v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 ZPŘ oznamují, že uložily 
projekt vnitrostátní fúze sloučením Zúčastněných společností do sbírky listin obchodního 
rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, pod sp. zn. C 17931 (za 
Nástupnickou společnost), jakož i do sbírky listin obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, pod sp. zn. B 681 (za Zanikající společnost). 
Zanikající společnost dle ustanovení § 61 odst. 1 ZPŘ a v souladu s projektem fúze sloučením 
zanikne bez likvidace a její jmění přejde na Nástupnickou společnost, která vstoupí do 
právního postavení Zanikající společnosti s tím, že rozhodným dnem fúze je den 01. 01. 2025. 
 
 
II. Upozornění pro věřitele 
Zúčastněné společnosti upozorňují své věřitele na jejich práva dle ustanovení § 35 až 39 ZPŘ, 
následovně: 
 
a) Dle § 35 ZPŘ 
i. Věřitelé osob zúčastněných na přeměně mohou požadovat poskytnutí dostatečného 
zajištění, jestliže se v důsledku fúze zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze 
závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejněním 
podle § 33a ZPŘ; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. 
 
ii. Nedojde-li mezi věřitelem a osobou zúčastněnou na přeměně či nástupnickou společností k 
dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který 
osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud 
zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky. 
iii. O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají 
nejdříve dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím 
osobám. 



iv. Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění 
projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejnění podle § 33a, jinak zaniká. Podání návrhu 
nebrání zápisu přeměny do obchodního rejstříku. 
 
b) Dle § 36 ZPŘ 
Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, 
i. kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení; nebo  
ii. kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele;  
 
c) Dle § 37 a § 38 ZPŘ 
Žádná ze Zúčastněných společností není emitentem dluhopisů, účastnických cenných papírů, 
pročež se v případě Fúze práva věřitelů dle ustanovení § 37 a § 38 Zákona o přeměnách 
neuplatní. 
 
d) Dle § 39 ZPŘ 
Povinnost splatit vklad nebo emisní kurz akcií není fúzí dotčena, nestanoví-li ZPŘ jinak. 
 
 
III. Upozornění pro akcionáře 
 
e) Dle § 119 ZPŘ 
i. Zúčastněné společnosti upozorňují, že v sídle společnosti JIHOSPOL, Jihočeská obchodní a 
stavební společnost, a.s. jsou pro akcionáře k nahlédnutí veškeré dokumenty uvedené v § 119 
ZPŘ. 
ii. Zúčastněné společnosti upozorňují akcionáře Zanikající společnosti na povinnost 
Nástupnické společnosti odkoupit akcie podle § 144 odst. 1, § 145 nebo § 49a. 
 
 
Nástupnická společnost – Vincero s.r.o., zastoupená jednatelem Ing. Tomášem Baumrukem, 
MBA 
 
 
Zanikající společnost - JIHOSPOL, Jihočeská obchodní a stavební společnost, a.s., zastoupená 
předsedou představenstva Ing. Tomášem Baumrukem, MBA 
 
 


